
5

se
cu

ri
ta

s 
im

p
er

ii
O

B
S

A
H

STUDIE Miloš Hořejš ◆ Mezi dvěma světy. Proměny národnostní
 identity rodiny Czernin‑Morzinů v 1. polovině 20. století 12

 Pavla Plachá ◆ Solidarita i agitace. 
 Příslušnice československé komunistické elity 
 v Ravensbrücku 36

 Matěj Bílý ◆ Reakce již bourá pomníky a my… 
 teprve projednáváme! Některé aspekty debaty o XX. sjezdu
 KSSS ve vybraných nižších organizacích KSČ 60

 Luboš Kokeš ◆ V soukolí dvou totalit. 
 Protinacistický odboj a protikomunistická rezistence 
 Vladimíra Garncarze a Ladislava Fojtíka 98

 František Hanzlík ◆ Utajená vazba Hrdiny SSSR. 
 Osudy Richarda Tesaříka v období perzekucí 
 v armádě v letech 1948–1954 136

 Tomáš Malínek ◆ „Dub“ v „Oboře“. 
 Západoněmečtí velvyslanci v hledáčku Státní bezpečnosti 
 v letech 1968–1989 176

 Prokop Tomek ◆ Vytváření branného národa 
 v Československu. Jednotný systém branné výchovy 
 obyvatelstva v letech 1971–1989 202

 Adam Havlík ◆ Vzestup a pád „bonového krále“ 
 Jozefa Zelíka. Případová studie k dějinám hospodářské 
 kriminality před rokem 1989 224 

 Vojtěch Vlček ◆ Františkáni v ilegalitě i před soudem. 
 Trestní stíhání členů řádu a soudní procesy s nimi 
 v 70. a 80. letech 244 

 Martin Valenta ◆ Konečně Rockfest! 
 Proměny mechanismů kontroly amatérské rockové hudby 
 v 80. letech 20. století 278 

OBSAH



6

O
B

S
A

H
se

cu
ri

ta
s 

im
p

er
ii ROZHOVOR Karel Konečný ◆

 Šedesát let historické práce. 
 Rozhovor s profesorem Milošem Traplem 302

RECENZE Jan Kalous ◆ PADEVĚT, Jiří: Krvavé léto 1945. 
 Poválečné násilí v českých zemích 318

 Jan Kalous ◆ ZÁTOPKOVI, Dana a Emil: 
 Náš život pod pěti kruhy
 KOZOHORSKÝ, Richard: Zatracenej Zátopek 
 BROADBENT, Rick: Vytrvalost 
 Pozoruhodný život a doba Emila Zátopka 322

 Adam Havlík ◆ MÄHLERT, Ulrich (ed.): 
 Die DDR als Chance. Neue Perspektiven auf ein altes Thema 325

 Tomáš Malínek ◆ FEINDT, Gregor: 
 Auf der Suche nach politischer Gemeinschaft. 
 Oppositionelles Denken zur Nation im ostmitteleuropäischen 
 Samizdat 1976–1992 328

SUMMARY  336

INFORMACE PRO AUTORY 344

CITAČNÍ NORMA 345


